
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 
 
 

COMUNE DI TORRE MONDOVÌ 
Provincia di Cuneo 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 134 DEL 09/07/2024 

 
 
 

Area Tecnica 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Realizzazione area di sosta adiacente il Circolo Endas Felice Lobera - 
Liquidazione fattura relativa ai lavori principali (Codice CIG: Z0F3D73528) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile dell’Area Tecnica  
 
 
 Premesso che: 

A seguito dei lavori di riqualificazione della piazza antistante la casa comunale, è emersa 
l’urgente necessità di tutelare la viabilità, di alleggerire la presenza di automezzi nel centro 
cittadino e di evitare la sosta di veicoli in aree non adibite a parcheggio.  

Nei pressi del campo sportivo e del fabbricato di proprietà comunale adibito a Circolo 
Endas, ubicato nel capoluogo in via Umberto I (S.P. 35), è presente un terreno censito al 
Catasto Terreni al Foglio 1, mappale 42, della superficie di mq. 825. Tale terreno, entrato nelle 
disponibilità del comune nel mese di agosto 2023, è risultato particolarmente idoneo per la 
realizzazione di parcheggio pubblico, sia per l’estrema vicinanza con la casa comunale, la 
chiesa e alcuni esercizi commerciali, sia per la sua adiacenza agli impianti sportivi.  

L’area in questione è stata inserita in un progetto più ampio di recupero dell’area 
sportiva; progetto candidato a specifici bandi per il reperimento di fondi ma ad oggi non ancora 
finanziato. Per tale motivo si è deciso di procedere con un primo lotto d’intervento, finanziato 
con fondi comunali, per permettere l’immediato utilizzo dell’area.  

La Giunta Comunale nella seduta del 23 novembre 2023 con deliberazione n. 51 ha 
approvato il progetto dei primi interventi necessari alla realizzazione di un’area di sosta 
adiacente al Circolo Endas Felice Lobera predisposto dall’ufficio tecnico comunale, 
dell’importo di € 16.000,00.  

Con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 209 del 1° dicembre 2023 
è stata affidata all’operatore economico Ditta UBERTI DANIELE- Edilizia e scavi di Battifollo 
(CN) con sede in Battifollo (CN), Via Chiossa n. 22 – p. iva 03656910043 – c.f. 
BRTDNL85P10C5891, gli interventi relativi alla “Realizzazione area di sosta adiacente il 
Circolo Endas Felice Lobera” per totale di € 11.491,78, oltre alla corrispondente Iva nella 
misura di legge; 

 atteso che i lavori in oggetto sono stati regolarmente eseguiti secondo le indicazioni contenute 
nel progetto redatto dall’ufficio tecnico comunale;  

 vista la fattura n. 8 del 6 giugno 2024 emessa da “UBERTI DANIELE” con sede in Battifollo 
(CN) dell’importo di € 11.491,78 oltre iva 22% pari ad € 2.528,19 per complessivi € 14.019,97; 

 dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva dell’operatore 
economico, mediante accesso al portale “DURC online” messo a disposizione da INPS ed 
INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 28 agosto 2024; 

 visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 visto il vigente “Regolamento di contabilità” del Comune di Torre Mondovì; 
 vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 in data 29 dicembre 2023, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPs) 2024-2026; 
 vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 in data 29 dicembre 2023 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 
 vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 in data 29 dicembre 2023 ad oggetto 

“Assegnazione delle risorse finanziarie del Bilancio 2024/2026 ai Responsabili di Servizio”; 
 richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 25 giugno 2024, con la quale al 

sottoscritto è stata attribuita la responsabilità dell’Ufficio Tecnico del Comune di Torre 
Mondovì; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, che il parere favorevole circa la regolarità tecnica 
del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, è reso dal responsabile del servizio unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento,  

D E T E R M I N A 
1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 
241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 

2. Di liquidare la seguente fattura relativa ai primi interventi necessari alla realizzazione di un’area 
di sosta adiacente al Circolo Endas Felice Lobera: 

Numero e data 
documento Creditore Oggetto della fornitura Importo 

Missione 
Programma 

Titolo 
Macroaggregato 

n. 8 del 
06/06/2024 UBERTI DANIELE Realizzazione area di 

sosta € 14.019,97 10.05.02 

TOTALE € 14.019,97  
 

3. Di dare atto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, che il codice identificativo di gara 
(CIG), richiesto all’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione e assegnato per questa 
procedura, è il seguente: Z0F3D73528. 

 
Torre Mondovì, lì 09/07/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 Andrea Giaccone


